

## Są pieniądze. Instytut Ogrodnictwa ze statusem państwowego instytutu badawczego

data aktualizacji: 2021.01.04 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



(fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

**Rozporządzeniem Rady Ministrów IO otrzymał status gwarantujący instytucji dalsze finansowanie. Jeszcze przed nowym roku Minister Edukacji umieścił IO na liście podmiotów, które otrzymały dotację. Ta wynosi niemal 3,5 mln zł.**

*"Nadanie statusu państwowego instytutu badawczego ma umożliwić powierzenie instytutowi (...) zadań szczególnie ważnych dla planowania i realizacji polityki państwa, których wykonywanie jest niezbędne do zapewnienia: planowania i realizacji polityki państwa, gospodarki żywnościowej, ochrony środowiska, poprawy jakości życia obywateli oraz ochrony dziedzictwa narodowego" - czytamy w uzasadnieniu.*

Jak zaznacza resort rolnictwa, który jest autorem rozporządzenia, "otrzymanie statusu państwowego instytutu badawczego przez Instytut Ogrodnictwa, pozwoli na przekształcenie planów badawczych w proces ciągły, oparty o wieloletnie strategie, co doprowadzi do wyeliminowania ewentualnych

*zagrożeń wynikających z obecnej formy prowadzenia i finansowania badań".*

Skierniewicki instytut ze swoim projektem „Centrum Innowacyjnych i Zrównoważonych Technologii Ogrodniczych” został w styczniu br. wpisany na Polską Mapę Infrastruktury Badawczej. Jest to bardzo prestiżowe zaszeregowanie prowadzonych przez IO inwestycji. Aktualnie IO stara się o finansowanie budowy tego nowego kompleksu laboratoriów. Jest szansa, że do końca 2023 naukowcy, co za tym idzie - biura, pracownie, laboratoria z Osady Pałacowej mogą zostać przeniesione na działkę u zbiegu ulic Rybickiego i alei Rataja.

W tej samej lokalizacji Instytut Ogrodnictwa już realizuje dwie inne duże inwestycje, finansowane w znaczącej części z regionalnych funduszy UE. Przy ulicy Rybickiego powstają dwa nowoczesne obiekty - Centrum Przetwórstwa Produktów Ogrodniczych i Regionalne Centrum Bioróżnorodności Ogrodniczej. Ich uruchomienie przewiduje się jesienią 2021.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/37771-sa-pieniadze-instytut-ogrodnictwa-ze-statusem-panstwowego-instytutu-badawczego>